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GÜLTIG AB 1. JANUAR 2023

DIE TARIFE
IM ÜBERBLICK

Angebotstarif
KomplettPlus

Die Rundumversorgung im Komplettpaket

• der klassische Tarif

• 95% unserer Kunden nutzen dieses Angebot

Arbeitspreis 68,90 Cent/kWh)
monatliche Grundgebühr 9,- Euro

Der Tarif für mehr Klima- und Umweltschutz

100% Ökostrom
GreenPlus

• Ökostrom aus 100% Wasserkraft

Arbeitspreis 69,90 Cent/kWh
monatliche Grundgebühr 9,- Euro

Grundversorgung/
Ersatzversorgung

Arbeitspreis 75,50 Cent/kWh
monatliche Grundgebühr 6,37 Euro
zzgl. Messstellenbetrieb



Mainbach 1
84405 Dorfen

Tel. 08082/1820
info@ew-westenthanner.de
ew-westenthanner.de

KomplettPlus GreenPlus Grundpreis
Angebots Tarif Ökostrom Grundversorgung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 108,00 € 108,00 € 108,00 € 108,00 € 76,40 € 76,40 €
Grundpreis pro Monat 9,00 € 9,00 € 9,00 € 9,00 € 6,37 € 6,37 €

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Eintarif oder HT 39,50 ct 68,90 ct 39,90 ct 69,90 ct 41,47 € 75,50 ct
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde bei Schwachlast (NT)

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 90,76 € 0,00 ct 90,76 € 90,76 € 90,76 € 64,20 € 64,20 €
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 0,00 € 33,19 ct 57,90 ct 33,53 ct 58,74 ct 34,85 € 63,45 ct

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh
Stromsteuer 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct
Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,00 ct 0,00 ct 0,00 ct 0,00 ct 3,723 ct 0,00 ct

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,378 ct 0,357 ct 0,378 ct 0,357 ct 0,378 ct 0,357 ct
Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,437 ct 0,417 ct 0,437 ct 0,417 ct 0,437 ct 0,417 ct

Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,419 ct 0,591 ct 0,419 ct 0,591 ct 0,419 ct 0,591 ct
Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,003 ct 0,003 ct 0,003 ct 0,003 ct 0,003 ct 0,003 ct

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 4,79 ct 6,00 ct 4,79 ct 6,00 ct 4,52 ct 6,00 ct
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Messstellenbetrieb für konventionelle Messeinrichtung andere siehe Tabelle 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 €
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:  17,70 € 9,397 ct 17,70 € 10,738 ct 17,70 € 9,397 ct 17,70 € 10,738 ct 17,70 € 12,85 ct 17,70 € 10,738 ct

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Vertriebskostenanteil):

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 73,06 € 73,06 € 73,06 € 73,06 € 46,50 € 46,50 €
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 23,793 ct 47,162 ct 24,133 ct 48,002 ct 22,00 ct 52,712 ct

Schwachlast Tarife KomplettPlus-Schwachlast GreenPlus-Schwachlast Grundpreis - Schwachlast
bei einem Verbrauch > 5.000 kWh und mind. 50% davon nachts Angebots Tarif - Schwachlast Ökostrom - Schwachlast Grundversorgung Schwachlast

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 144,00 € 144,00 € 144,00 € 144,00 € 76,40 € 76,40 €
Grundpreis pro Monat 12,00 € 12,00 € 12,00 € 12,00 € 6,37 € 6,37 €

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Eintarif oder HT 42,20 ct 71,50 ct 42,70 ct 72,50 ct 42,87 € 76,90 ct
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde bei Schwachlast (NT) 36,30 ct 65,50 ct 36,70 ct 66,50 ct 38,47 € 72,50 ct

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 121,01 € 121,01 € 121,01 € 121,01 € 64,20 € 64,20 €
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 35,46 ct 60,08 ct 35,88 ct 60,92 ct 36,03 € 64,62 ct

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bei Schwachlast 30,50 ct 55,04 ct 30,84 ct 55,88 ct 32,33 € 60,92 ct
In den Netto-Endpreis fließen ein: siehe Tabelle oben

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 4,79 ct 6,00 ct 4,79 ct 6,00 ct 4,79 ct 6,00 ct
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Messstellenbetrieb für konventionelle Messeinrichtung andere siehe Tabelle 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 €
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:  17,70 € 9,397 ct 17,70 € 10,738 ct 17,70 € 9,397 ct 17,70 € 10,738 ct 17,70 € 13,12 ct 17,70 € 10,738 ct

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Vertriebskostenanteil):

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 103,31 € 103,31 € 103,31 € 103,31 € 46,50 € 46,50 €
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 26,063 ct 49,342 ct 26,483 ct 50,182 ct 22,91 ct 53,882 ct

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bei Schwachlast 21,103 ct 44,302 ct 21,443 ct 45,142 ct 19,21 ct 50,182 ct

bis 31.12.2022 ab 1.1.2023bis 31.12.2022 ab 1.1.2023 bis 31.12.2022 ab 1.1.2023

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

ab 1.7.2022bis 31.12.2022 ab 1.1.2023 bis 31.12.2022 ab 1.1.2023 bis 30.6.2022


